clusi Arabes exierunt et in festo apostolorum Petri et Pauli a sordibus Mahometi patricia ciuitas expurgatur. ¹⁰Sed rex in turri majori, ut solebat, precepit lignum Crucis uiuifice exaltari (et ceperunt omnes cum gaudio et lacrimis «Deus adjuua!» conclamare) et subsequenter regale uexillum juxta crucem Dominicam collocari. ¹¹Et cepit in justorum tabernaculis gaudii et leticie uox audiri, clero cum pontificibus acclamante «Te Deum laudamus».

12. ¹Et tunc uenerabilis Joannes Oxomensis episcopus, regalis aule cancellarius, cum Gundisaluo Conchensi, Dominico Beaciensi, Adam Placiensi, Sanctio Cauriensi episcopis mezquitam ingressus est Cordubensem, que cunctas mezquitas Arabum ornatu et magnitudine superabat. ²Et quia uenerabilis Joannes, de quo diximus, Roderici Toletani primatis uices gerebat, qui tunc temporis apud Sedem Apostolicam morabatur, eliminata spurcicia Mahometi et aqua lustrationis perfusa, in ecclesiam commutauit. ³Et in honorem beate Virginis erexit altare et missam solemniter celebravit et, sermone exhortationis diem proponens, *secundum sapientiam sibi datam* et gratiam suis labiis instillatam diffudit in cordibus auditorum, adeo ut, penitentiali gaudio recreati, contriti cordis sacrificia et *labiorum uitulos* Domino immolarent.

13. ¹Et rex Fernandus noue ecclesie dotem contulit competentem. ²Postea, consecrato ibi episcopo magistro Lupo a Roderico primate et pontifice Toletano, aliquos redditus priuilegio confirmauit et Lucernam insuper dedit ei. ³Et tanta urbis illius abundantia, amenitas et ubertas, quod, audito preconio tante urbis, ex omnibus Hispanie partibus habitatores et futuri incole, relictis natalibus sedibus, quasi ad regales nuptias cucurrerunt et sic incolis continuo est repleta, quod domus habitatoribus, non habitatores domibus defecerunt. ⁴Quia cum in oprobium populi christiani campane Sancti Jacobi, quas, ut diximus, Almanzor detulerat, in Cordubensi mezquita dependerent functe officio lampadarum, rex Fernandus easdem campanas fecit ad ecclesiam beati Jacobi reportari et, ecclesie beati Jacobi restitute, cum ceteris cimbaliis bene sonantibus in sanctis suis peregrinorum deuotio laudat Deum.

14. ¹Stabilita igitur incolis et bellatoribus ciuitate, rex Fernandus Toletum ad reginam nobilem est reuersus. ²Que, pari uictoria jocundata, utpote que consilio et subsidio, licet absens, omnia procurarat, gratias cum lacrimis egit Deo. ³Et ne regis pudicitia alienis commerciis lederetur, regina nobilis, mater sua, domicellam nobilem, generosam, proneptem regis Francorum illustrissimi Ludouici, filiam Simonis illustris comitis de Pontiuo et Marie illustris comitisse ejusdem, Joannam nomine, procurauit in coniugem sibi dari. ⁴Que, era M.CC.LXXV. Burgis adueniens, more regali curia et nuptiis celebratis, ad regine assumitur dignitatem.